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1. Dispozita t& Pérgjithshme

1.1 Baza Ligjore
Pér hartimin e treguesve zhvillimoré jan& mbajtur parasysh:

e VKM NR.408, DATE 13.05.2015 “PER MIRATIMIN E RREGULLORES SE
ZHVILLIMIT TE TERRITORIT”, MIRATUAR NE DATEN 13.05.2015.%

e RREGULLORJA VENDORE E PLANIFIKIMIT TE TERRITORIT TE BASHKISE
HIMARE

e VENDIM NR.21KKT DATE 25.04.2023 “MIRATIMIN E RISHIKIMIT TE PLANIT TE
PERGJITHSHEM VENDOR BASHKIA HIMARE, TE MIRATUAR ME VENDIM NR.2
DATE 16.10.2017 TE KKT, I NDRYSHUAR”

1.2 Pérshkrim i zonés sé studiuar

Prona né studim me nr pasurie 68/52/3 né& Z.K 1739, né prongsi té shogerisé White Roads Hotel
shpk, ndodhet brenda administrimit t¢ Bashkisé Himaré, pérkatésisht né njésiné strukturore

HI UB_1_750. Zhvilluesit kané né pronési 6010 m? truall.

Fig.1 Vendndodhja e pronés, foto ajrore.
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2. Ekstrakte té Planit té Pérgjithshém Vendor
2.1 Pérputhshméria me kategoriné e pérdorimit té tokés sipas PPV-sé

Duke u bazuar né rregulloren e PPV-sé sé Bashkisé Himare, t& miratuar prané KKT, me
Vendim Nr.2 daté 25.04.2023 “Miratimin e rishikimit te Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia
Himare” parcela g€ do t€ zhvillohet Eshté e vendosur né njésiné strukturore sipas kodit t€ zonimit
HI UB 1 750.

Né sistemin territorial UB Urban me kategori bazé té pérdorimit t& tokés S (Shérbime), me
nénkategori:
Nénkategori 1 ZPZT

Plani i Pérgjithshém Vendor ka propozuar tipologjiné e zhvillimit t& organizuar, t& orientuar
drejt Zhvillimit Turistik t& zon&s, me shérbime AR _Aktivitete sociale dhe rekreacion, S Shé&rbime,
A.5 Zona me shtépi t€ dyta

Objekti g€ do t& ndértohet ka vlerésuar dhe respektuar t& gjitha kategorit€ e pérdorimit t&

tokés, rregullat dhe kriteret q& propozon “Plani i Pérgjithshém Vendor”, Bashkia Himarg.

Fig.2 Pozicioni i zon€s né PPV-né e Bashkis€ Himare.



2.2 Seti i fragmenteve té hartave té PPV pér zonén né zhvillim

Sistemet territoriale
Sistemi bujqésor (B)

[7 | Sistemi infrastrukiuror (IN)

Il sistemi natyror (N)

I sistemi vjor (U)

100 sistemi urban (UB)

@ Pikate ndryshimit

Fig 4 Harta e sistemeve territoriale n€ PPV-n€ e Bashkis€ Himaré.




3. Analiza e Gjéndjes Ekzistuese

Sheshi né studim ndodhet né zonén e quajtur Delta e Palasés ¢ cila &shté duke u zhvilluar si
njé€ zon€ me karakter turistik. Infrastruktura dhe rrugét kryesore jané né gjendje t€ miré me rrugé
t€ asfaltuara. Sheshi kufizohet né pjesén peréndimore nga aksi kryesor “Rruga e Plazhit t&
Palasés”, né pjesén veriore dhe lindore me rrugén e propozuar t&€ Hotelit White Roads. Bashkésia
e pronave €shté hapésiré e liré me gjelbérime t& uléta dhe struktura t& pérkohshme pér kampin e

punétoréve.

ZK.1739

68/177 68/181

176

68/180 _
68/52/1
119/2

e T Fig.5 Pronal né fragmentin e hartés kadastrale.



4. Rregullat e Zhvillimit t& Territorit

4.1 Funksionet dhe aktivitetet e propozuara

- Fig:6 Pamje ¢ objektit té propozuar. -

NE& truall propozohet ndértimi i njé kompleksi rezidencial dhe turistik me objekte pushimi
1 (nj€) 2 (dy) 3 (tre) dhe 4 (katér) katéshe t€ organizuara si apartamente pushimi.

Kompleksi propozohet t& jeté€ i mbyllur né perimetér, me hyrjen kryesore pér kémbésorét dhe —- --\

= WORTF

o g,

automjetet pérgjaté aksit “Rruga e Plazhit Palasg”.
Parkimi i automjeteve propozohet t€ jeté plotésisht néntoké.

Planvendosja perimetrale e ndértimit konfiguron tre hapésira té lira né géndér t& kompleksit dhe.
ofron pamje panoramike drej detit pér secilén njési banimi.
Kéto hapésira jané propozuar t& jen& kopshte t& gjelbéruara, ku secili prej tyre ka karakter

identifikues duke kontribuar né identifikimin e seciles shtépi.



Krijimi 1 k&saj bérthame t& gjelbér kérkon té manifestojé njé jetesé té geté, prané natyrés,

socializim, hijézim, aroma dhe freski pér banorét.

Projekti propozon ndértimin e apartamenteve t€ pushimit duke kompozuar blloge me dimensione
8x8m. Blloget vendosen t& bashkangjitura dhe té shkallézuara, ato sfazohen nga njéra tjetra pér

t& krijuar nj€ fasadé mé térheqése.

Ndértimi né njé rrjet té rregullt, ofron hapésira t&€ bréndshme t€ bollshme, fleksibilitet n&
konfigurimin e apartamenteve si dhe taraca te médha pér pérjetimin e hapésirés s¢ jashtme pér

secilen njési banimi.

Lartésité né kate 1&vizin nga 1 deri né 4 kate, duke ndjekur topografiné e terrenit ofron pamje

panoramike drejt detit pér t€ gjitha apartamentet.

o
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Fig.7 Pamje e objektit té propozuar
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Fig.11 Planimetria né kuotén, Zonimi Funksional +122.50
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Fig 14 Prerje Gjatésore

- Hapésirat e bollshme ofrojné konfigurime t& ndryshme pér apartamentet 1+1, 2+1, 3+1 si dhe
T duplekse.

_-_.-'Ap_éI."t;élmentet duplekse kané akses t& drejtpérdrejté né taraca &€ médha, t& cilat jang projektuar si
hapésira pushimi dhe rekreacioni pér banorét



|\

WEULUL 4 g

10425

WALS
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Fig. 16 Prerje Térthore



4.2 Pamja e Jashtme e Godinave / Trajtimi i Fasadave / Rifiniturave

Arkitektura e drejté dhe e pastér, veshja e fasadave me pllaka guri ngjyré bezhg, carjet e
kompozuara me rit€m té njé&jté krijojné njé arkitekturé estetike, qé unifikohet me peisazhin e
deltés s€ lumit dhe shkrihet né terrenin pérreth duke e béré até pothuajse té€ padukshém pérgjaté
bregut.

Pllakat e gurit q& pérdoren pér fasadat ¢ objekteve jané, té forta, té géndrueshme dhe ngjyrat nuk
humbasin shkelqimin e tyre. Ashtu si té gjitha materialet e ndértimit prej guri, pllakat e fasadés
jané ekologjike dhe té géndrueshme. Ato kané njé jetégjatési prej mé shumé se 100 vjet, nuk
kérkojné shumé mirémbajtje dhe pér kété arsye jané jashtzakonisht shumé ekonomike.

Si nj€ l&kuré e dyté ato mbrojné muraturén e objekteve nga era dhe moti.

(Cdo pllaké n¢ fasadé éshté njé element dizajni i cili shpreh stilin dhe vizionin e ndértesés.

g

Fig.17 Pamje e objektit (¢ propozuar.
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LML

Fig. 19 Fasada Peréndimore
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Fig.20 Fasada Jugore



'_\ Fig.21 Pamje ajrore e objektit té propozuar.



4.3 Pércaktimin e treguesve pér zhvillim té projekt-propozimit

TREGUESIT E ZHVILLIMIT:

Sipérfaqge e pérgjithshme e truallit:

Sipérfage e truallit ge pérdoret pér zhvillim:
Sipérfaqe e truallit e zéné nga struktura (gjurma):
Sipérfage e pérgjithshme e ndértimit mbi toké:
Koefigenti i shfrytézimit t& truallit p&r ndértim:

Intensiteti i ndértimit:

Lart&sia maksimale e strukturés nga niveli i kuotés s& sistemimit:

Numuri i kateve mbi tokég:

Numri i kateve nén toké:

TREGUES TEKNIK:
Zona Kadastrale: Z.K. 1739;
Nr. pasurie 68/52/3, né emér t&: White Roads Hotel shpk

Kufizimet:

Veri: Rrugé, Nr.pasurie 5240/3
~Jug:—— — Nr.pasurie 68/52/4

Lindje: Nr.pasurie 68/51/1

Peréndim: Rrugg, Nr.pasurie 68/190

6 010 m?

6 010 m?

2 860 m?

7 680 m?
47.5%

1527

13.5m

1,2, 3 dhe 4 kat
1 dhe 2 kat

Distancat nga kufiri i pronés:

Veri: 8.6 m

Lindje: 6.62 m

Jug: 6.42m dhe 7m
Peréndim: 6 m

Distancat nga aksi i rrugés:

Veri: 8.35m, 21.5m
Perendim: 10.4 m




4.4 Hapésirat e lira dhe té gjelbérta / vendparkimet

Projekti &shté krijuar me nj€ fokus t€ veganté né lidhjen midis jet€ses dhe natyrés. Strukturat e

banimit jané t& vendosura rreth oborreve, duke ofruar pamje t& mrekullueshme dhe hyrje t& lehté

né& mjedisin natyror. T€ gjitha apartamentet kané pamje panoramike drejt detit.

Fig.22 Pamje ajrore e objektit té propozuar.
e (Gjelbé&rimi
Secili oborr ka bimésing e tij identifikuese. Bimésia e dendur siguron freski dhe hije gjaté verés,

shmang erozionin dhe stabilizon tokén e pjerrét.

Fig.23 Plansistemimi
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Fig.25 Pamje té oborreve.




Vendparkimet

Té& gjitha parkimet jan& parashikuar n&ntoké. Pér shkak t& pjérrésisé s& terrenit ato zhvillohen
né nivele t€ ndryshme. Aksesimi n€ parkim béhet népérmjet 2 hyrjeve té veganta. Sipérfagja e
pérgjithshme e ndértimit néntoké éshté 6310 m? e zhvilluar né& 1 dhe 2 kate dhe ofron 109 vende

parkimi.
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Fig.27. Planimetria e katit né kuotén +101.50.
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Fig.28. Planimetria e katit né kuotén +105.00.
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Fig.29. Planimetria e katit né kuotén +108.50.
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Fig.30. Planimetria e katit né kuotén +112.00.
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Fig.31. Planimetria e katit né kuotén +115.50.



5. Rregullat e Rrjeteve t€ Infrastrukturés
5.1 Pozicionimin e shérbimeve dhe rrjeteve kryesore té infrastrukturave

Infrastruktura rreth sheshit éshté e ndértuar dhe e rregullt. Nuk propozohen ndryshime né& kété
drejtim. Aksesi i automjeteve né parkim béhet népérmjet rrugés kryesore Rr.e Plazhit Palasg.
Kémbésorét shpérndahen né tre pika hyrése pér né oborret e bréndshme dhe népermjet tyre né

secilen njési apo bllok banimi.

Cd

iTy Fig.32. Plani i Vendosjes sé Strukturés




